
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.06.2023 № 3/47 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области  

от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа 

Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

    

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области  

на 2023 год увеличить по доходам на 2 319 556,25541 тыс. руб., по расходам  

на 2 752 560,46485 тыс. руб. 

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского 

округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в 

редакции от 28.02.2023 № 1/43 (далее -  решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа) следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

цифры «36 547 414,60741» заменить цифрами «38 866 970,86282»; 

цифры «18 631 158,44805» заменить цифрами «20 947 444,32621»; 

цифры «39 002 714,52781» заменить цифрами «41 755 274,99266»; 

цифры «2 455 299,92040» заменить цифрами «2 888 304,12984»; 

цифры «1 456 300,00000» заменить цифрами «1 789 300,00000»; 

цифры «498 082,92040» заменить цифрами «598 087,12984»; 

2) в пункте 2: 

цифры «32 209 932,76977» заменить цифрами «32 648 818,99988»; 

цифры «13 200 938,76977» заменить цифрами «13 639 824,99988»; 

цифры «29 241 871,53036» заменить цифрами «29 241 870,52146»; 

цифры «8 780 822,53036» заменить цифрами «8 780 821,52146»; 

цифры «29 805 932 76977» заменить цифрами «30 379 818,99988»; 

цифры «415 641,11676» заменить цифрами «418 545,93376»; 

цифры «23 988 871,53036» заменить цифрами «23 988 870,52146»; 

цифры «760 690,59188» заменить цифрами «760 690,59398»; 

цифры «2 404 000,00000» заменить цифрами «2 269 000,00000»; 



3) в пункте 8 подпункт 1) изложить в следующей редакции: 

«1) на предоставление субсидий за счет средств бюджета округа 

юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, на 

оказание финансовой поддержки общественным организациям на 2023 год в 

сумме 2 500,00000 тыс. руб., на плановый период 2024 и 2025 годов по 

2 000,00000 тыс. руб. ежегодно;»; 

4) в пункте 8: 

цифры «11 309,43000» заменить цифрами «29 148,00000»; 

цифры «0,00000» заменить цифрами «17 838,57000»; 

5) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1 Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа 

на 2023 год предусмотрены средства для предоставления субсидий на погашение 

кредиторской задолженности для ликвидируемого муниципального унитарного 

предприятия «Ритуал» города Звенигорода в сумме 1 124,00000 тыс. руб. 

Главным распорядителем указанных средств является Администрация 

Одинцовского городского округа.»; 

6) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1 Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов предусмотрены средства на 

предоставление субсидии Автономной некоммерческой организации 

дошкольного образования «Комплекс «Космос» на обеспечение деятельности в 

сумме 9 879,08514 тыс. руб. на 2023 год. 

Главным распорядителем указанных средств является Управление 

образования Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области.»; 

7) в пункте 13: 

цифры «2 480 574,97388» заменить цифрами «3 214 501,92439»; 

цифры «1 153 749,12200» заменить цифрами «1 608 090,77700»; 

8) в пункте 14 цифры «205 000,00000» заменить цифрами «65 000,00000»; 

9) дополнить пунктом 14.2 следующего содержания: 

«14.2 Установить, что в 2023 году Управление Федерального Казначейства 

по Московской области осуществляет казначейское сопровождение средств, 

источником финансового обеспечения которых являются средства, получаемые из 

бюджета Одинцовского городского округа Московской области и субсидии из 

бюджета Московской области, в случаях, установленных настоящим пунктом. 

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат авансовые 

платежи в размере свыше 30 процентов от цены муниципального контракта по 

контрактам на выполнение работ по капитальному ремонту объектов 

капитального строительства в сфере образования Одинцовского городского 

округа, заключенным в 2023 году получателями средств бюджета Одинцовского 

городского округа и средств бюджета Московской области на сумму 290 млн. руб. 

и более со сроком завершения работ в 2023 году,  в том числе по муниципальным 

контрактам, предусмотренным частями 56, 57, 63.1 статьи 112 Федерального 

закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 



а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключенным (заключаемым) на сумму более 

3 000,0 тыс. руб. исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров). Положения 

абзаца 2 настоящего пункта не распространяются на средства: 

- определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- определенные федеральными законами, нормативными правовыми актами 

Правительства Российской Федерации, казначейское сопровождение которых 

осуществляется Федеральным казначейством.»; 

10) в пункте 15: 

цифры «3 211 300,00000» заменить цифрами «3 544 300,00000»; 

цифры «1 745 600,00000» заменить цифрами «2 078 600,00000»; 

11) в пункте 16 цифры «3 596 606,76100» заменить цифрами 

«3 929 606,761»; 

12) в пункте 17 цифры «357 108,00000» заменить цифрами «207 108,00000»; 

13) в пункте 24 цифры «100 000,00000» заменить цифрами «25 000,00000». 

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к 

решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 16.12.2022 №1/40, 

изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13 соответственно к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа         Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа        А.Р. Иванов 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 

 

 


